
INSTITUTO DOMINICANO DE INVESTIGACIONES
AGROPECUARIAS Y FORESTALES -IDIAF-

Estadística Institucional

Trimestre Julio-Septiembre, 2024

CATEeORIA UNIDAD CANTIDAD

Asistencia Técnica (AT) Asistencia Técnicas realizadas 26

Capacitación y Transferencia

de Tecnoiogias (CyTT)
Capacitación y transferencia de Tecnologías realizadas 18

Información y Documentación

Agropecuaria
Material de apoyo suministrado

Laboratorios Agrícolas

Especializados (Lab.Esp)
Análisis Realizados 833

AT

CyTT

IDA

Lab.Esp

900

800

700

600

500

400

300

200

100

Cantidad

Cantidad

26

18

3

833

CvTT tOA Lab.Esp

Leyenda: AT = Asistencia Técnica, CyTT = Capacitación y Transferencia de Tecnología, IDA = información y
Documentación Agropecuaria, Lab.Esp. = Laboratorios Especializados (servicios).

Figura 1. Asistencia Técnica, Capacitación y Transferencia de Tecnologías, información y Documentación Agropecuaria y
Servicios de laboratorios, realizados por el idiaf en el trimestre Julio-Septiembre de 2025.

Nota: Se produjeron 37526 alevines, como pie de cría para la producción de tiiapias. Se capacitaron 582 productores
fueron beneficiados de estas acciones del idiaf. Se entregaron 5250 plantas de cacao, de alta calidad genética

/:

Ing. Angel Pimentel, M.Sc,

Calle Rafael Augusto Sánchez No. 89, Ensanche Evaristo Morales, Santo Domingo, D.N., República Dominicana
Teléfono: (809) 567-8999/683-1077 * RNC 4-24-00068-9

Portal web: www.idiafgob.do * Correo electrónico: idiaf@idiaf.gov.do


