

INSTITUTO DOMINICANO DE INVESTIGACIONES AGROPECUARIAS Y FORESTALES -IDIAF-

Estadística Institucional

Trimestre Julio-Septiembre, 2024

CATEGORIA	UNIDAD	CANTIDAD
Asistencia Técnica (AT)	Asistencia Técnicas realizadas	26
Capacitación y Transferencia de Tecnologías (CyTT)	Capacitación y transferencia de Tecnologías realizadas	18
Información y Documentación Agropecuaria	Material de apoyo suministrado	3
Laboratorios Agrícolas Especializados (Lab.Esp)	Análisis Realizados	833
AT CYTT IDA Lab.Esp		Cantidad 26
IDA		
IDA	Cantidad	
DA	900	
DA	800	
DA	900 800 700	
DA	800	
DA	900 800 700 600	
IDA	900 800 700 600 500	
IDA	900 800 700 600 500	
IDA	900 800 700 600 500 400	1; 83:

Leyenda: AT = Asistencia Técnica, CyTT = Capacitación y Transferencia de Tecnología, IDA = Información y Documentación Agropecuaria, Lab.Esp. = Laboratorios Especializados (servicios).

Figura 1. Asistencia Técnica, Capacitación y Transferencia de Tecnologías, Información y Documentación Agropecuaria y Servicios de laboratorios, realizados por el Idiaf en el trimestre Julio-Septiembre de 2025.

Nota: Se produjeron 37526 alevines, como pie de cría para la producción de tilapias. Se capacitaron 582 productores fueron beneficiados de estas acciones del Idiaf. Se entregaron 5250 plantas de cacao, de alta calidad genética

Ing. Ángel Pimentel, M.Sc,

TO DOMINICATION OF THE STIGACIONIES REGIODECUARIAS ?